EDITAL N. 92/2008 – FUB, DE 3/4/2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos dos subitens 6.3 e 8.1 do Edital n.
33/2008, de 28/2/2008, torna públicos a homologação das Inscrições e o cronograma das provas referentes
ao concurso público para o cargo de Professor Adjunto, na área de Lingüística – Léxico e Morfologia.

1.Inscrições Homologadas: (inscrição e nome em ordem alfabética)

10000611-Alice Maria Araújo Ferreira / 10000375-Elisabeth Alves / 10000191-Patrícia Vieira Nunes
Gomes / 10000613-Renata Stela Valente / 10000338-Rosineide Magalhães / 10000472-Sueli Maria
Coelho.

2.Cronograma das Provas

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

15/4/2008

1. Sorteio da ordem de apresentação da
Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos e da Prova Didática.

9h

2. Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos;
3. Sorteio do tema de apresentação da
Prova Didática.

A partir de
9h 30min

16/4/2008 1. Prova Didática. A partir de
9h 30min

Departamento de Lingüística,
Português e Línguas

Clássicas, Instituto Central de
Ciências – ICC, Ala Norte,

Módulo 20, subsolo. Campus
Universitário Darcy Ribeiro,

Asa Norte, Brasília-DF.

3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de uma hora dos horários estabelecidos
para os eventos, portando documento original de identificação.

4. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado
para qualquer um dos eventos.

5. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao
público argüir quaisquer dos candidatos.

6. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravadas em meio magnético de voz.

Glória Janda Parente Timbó
Secretária